1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

YUE YUEN INDUSTRIAL (HOLDINGS) LIMITED
裕元工業（集團）有限公司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：00551）

有關盈利警告之內幕消息

股份購回計劃

本公告乃由裕元工業（集團）有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
根據證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部項下的內幕消息條文及香港聯
合交易所有限公司證券上市規則第13.09條作出。

盈利警告

本公司董事會（「董事會」）謹知會本公司股東（「股東」）及潛在投資者，根據對本集
團截至二零一八年六月三十日止六個月（「本期間」）的未經審核綜合財務報表所作
的初步檢視，預期本集團於本期間之本公司擁有人應佔溢利將會較二零一七年同
期六個月錄得減少約40%至45%。於二零一八年四月二十六日，本公司發出盈利
警告公告，預期於截至二零一八年三月三十一日止三個月之溢利將會較二零一七
年同期三個月錄得減少約20%至25%。

* 僅供識別

2

根據本集團現有資料，上述有關本期間本公司擁有人應佔溢利之減少主要由於以
下多個因素所致，包括：

1. 於二零一七年首六個月期間，已確認非經常性溢利合共17百萬美元，當中包
括因衍生金融工具公平值變動之收益約9百萬美元以及出售聯營公司之一次
性收益約10百萬美元。相比之下，於二零一八年首六個月期間，衍生金融工
具公平值變動造成帳面的虧損約22百萬美元，主要與外匯風險對沖合約相關。
有關的未實現及非現金虧損乃歸因於在本回顧期間內全球貿易緊張局勢加劇
的情況下，人民幣及印尼盾相對美元大幅貶值。

2. 於本期間內的融資成本較二零一七年同期上升約18百萬美元，原因是借貸水
平上升，以改善本集團的資金成本。

3. 於本期間的製造業務營業收入減少約5.5%，原因為訂單波動以及不利的產品
組合，引致營運反槓桿作用，對製造業務的毛利率造成負面影響。

本公司現正編製本集團截至本期間之未經審核綜合中期業績。本公告所載的資料
僅以董事會對現時可取得本集團截至本期間之未經審核綜合財務報表所作的初步
評估為基礎，而有關財務報表未經本公司核數師審核或審閱。有關本集團財務資
料之詳情，將於本公司之中期業績公告中披露，該業績公告將於二零一八年八月
十日刊發。

股份購回計劃

在市場狀況及董事會酌情決定的規限下，本公司建議於公佈二零一八年中期和第
三季業績之期間展開在市場上購回本公司每股面值0.25港元之普通股（「股份」）的
股份購回計劃（「股份購回計劃」），有關的最高代價為50,000,000美元（「購回」）。

3

股份購回計劃將會根據在本公司於二零一八年六月四日舉行之股東周年大會（「股
東周年大會」）上授予本公司董事之購回授權（「購回授權」）進行。根據購回授權，
本公司董事獲授權可購回於股東周年大會日期已發行股份總數最多10%，即
164,192,198股股份。自授予購回授權以來至本公告日期（包括該日）止，本公司董
事已經在市場上購回合共2,328,000股股份。在進行購回時，董事會將會留意須維
持股份之最低公眾持股量。

購回之影響將導致本公司之已發行股份總數減少，從而改善每股資產淨值。股份
購回計劃顯示董事會對本公司充滿信心，並僅於董事會認為合適以及符合本公司
及其股東的整體利益之情況下方予進行。然而，股東及潛在投資者應注意，購回
之執行須視乎市場狀況及董事會酌情決定。目前無法保證購回是否會執行，倘若
執行，亦無法保證有關時間以及所涉及之股份數目。

本公司之股東及潛在投資者於買賣本公司之股份時務請審慎行事。

承董事會命
裕元工業（集團）有限公司

主席
盧金柱

香港，二零一八年七月二十七日

於本公告日期，董事會成員包括：

執行董事：
盧金柱先生（主席）、蔡佩君女士（董事總經理）、詹陸銘先生、林振鈿先生、
蔡明倫先生、胡嘉和先生、劉鴻志先生及胡殿謙先生。

獨立非執行董事：
王克勤先生、黃明富先生、閻孟琪女士及謝永祥先生。

網站：www.yueyuen.com